Vixdum famuli Dei mors innotuit. unus omnium fuit moeror : omnes, nulla
cuiusvis coetus vel conditionis exceptione facta, defuncti virtutes et benefacta ex-
tollebant. Cum corpus exanime, sacerdofali amictu, in sacello expositum fuisset,
magnus undique concursus fuit ; quod item in funere accidit. Nullus autem abire
volebat quin aliquid de indumentis eis auferret, lamquam pretiosum pignus servandum.

Neque haec supra merifum ; ftanta enim erat apud omnes eius sanctimoniae
fama et existimatio. Quae quidem fama, procedente lempore non viguit modo
sed aucta est; accesserunt etenim signa quibus confirmare illam Deus ipse
videbatur, simulque ostendebatur placere Numini aeterno ut coelestes loanni Bap-
tistae honores decernerentur. Quae famen post lempus aliquod gravissimae in re
publica turbationes sunt factae, pium impedivere officium. Serius igitur processus
initi avctoritate ordinaria : quibus, Rothomagi, Rhemis ac Parisiis confectis ef in
Urbem demum delatis riteque perpensis, Gregorius XVI fel. rec. commissionem
introdutionis causae sua manusignavit Kalendis maii anno MDCCCXXXIX. Deinceps,
praemissis, prouti ius est, Apostolicis processibus eisdemque probalis, in sacrorum
Rituum Congregatione de heroicis Toannis Baptistae virtutibus agi coeptum ; ac Pius
IX' decesor Noster Kalendis novembribus anno MDCCCLXXIIT edixit solemniter : Ita
constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate in Deum et proximum,
necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine, Temperantia earumque ad-
nexis in gradu heroico, ut procedi posset ad discussionem quatuor miraculorum,.

Placuit tamen Nobis ut, pro decernendis loanni Baptistae coelitum Beato-
ram honoribus tria tantum miracula proferri sufficeret. Fuerunt autem : Instantaneae
perfeclaeque sanationis fratris Adelminiani e Congregatione Scholarum Christianarum
ab ataxia locomotrice progressiva; Instantaneae perfectaeque sanationis decennis
pueri Stephani de Suzannae a lethali bronchite capillari : Instantaneae perfect aeque
- sanationis Mariae Magdalenae Victoriae Ferry ah hydropericardite chironica insanabili,
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aliis gravissimis morbis complicata. De quibus, postquam triplici disceptatione a sacra
Rituum Congregatione fuerunt cognita, Nos ipsi solemni Decreto constare
ediximus Kalendis novembribus anno MDCCCLXXXVIL Ad rem igitur conficiendam
unice supererat ut dubium discutiendum proponeretur: An stante approbatione vir-
fwtum ac trinm miraculorum futo procedi pussetl ad solemnem Ven. loannis Baptistae
beatificationem De ea re affirma’ive responsum in generali Coetu eiusdem sacrae
Congregationis Rituum, in Vaticanis Aedibus XVII Kal. decembres MDCCCLXXXVII.
habito coram Nobis; qui ideirco, v. Kalendas, decrevimus: Tuto procedi posse ad
solemnem Venerabilis Servi Dei loannis Baptistae De la Salle beatificationem. Et haec
reapse ad Vaticanum solemniter peracta fuit die XIX. februarii anno MDCCCLXXXVIIL.
Post illa, alia atque plura, Beato novensili deprecante, placuit Deo patrare
miracula. Ex quibus duo electa et proposita ad Canonizationem impetrandam. Pri-
mum aceidit Leopoldo Tayac adolescenti in Ruthenensi Galliarum Collegio educa-
tionis causa commoranti. Hune, anno MDCCCLXXXVIIL. dira incessit pneumonites
(quam, quia sanguinem infecisset, sanari nullo pacto posse iudicavere medici. Morbi
gravitate vix cognita collegii Modlerator preces ad beatum de la Salle statim adhi-
beri iussit. At morbus saevior faclus ; accessere quin imo convultiones dirae, quibus
miseri adolescenlis animus turbabatur penitus et corpusculum horrendum in modum
iactabatur. Spem tamen non despondit Moderator, sed monuit suos precibus
instandum impensius. Haec inter puero iam animam agenti mater aderat: cum
repenle aegrotus expergefactus illam suavi obtutu respicit, agnoscil, seque sanum
profitetur. Teterrimi morbi symptomata evanuisse advocati medici miranter testati sunt.
Contigit miraculum alterum anno eodem in religiosa domo vulgo
Maisonnenve prope Marianopolim. Netheelmus ¢ Sodalicio scholarum  chri-
stianarum, ob laesam spinam, tam gravem contraxerat poliomielitem ut absoluta
prorsus paraplegia laboraret, crucibus praeterea non modo inflatis sed alte vulne-
ribus affectis. Orabat miser ut coelitus auxilium ferretur ; sed frustra ; cum Superior
illi suasor fuit ut ad Beatum Fundatorem confugeret. Paruit Netheelmus; et post-
quam sancta de altari libaverat, dum aceriime doloribus torqueretur, ad Beatum
conversus: Si vis, exclamavit, tu potes me sanare. Dixeral : illico in crura vis rediit ;
abiecto baculo, certo gradu Netheelmus incedit, nullo vulnerum vestigio servato
De his igitur miraculis postquam friplici, ut iura ferunt, actione discepta-
tum esset, Nos, die XXX Aprilis superiore anno, solemniter decrevimus': Constare
de duobus propositis miraculis - Instantaneae videlicet perfetaeque sanationis Leopoldi
Tayac a gravissima pneumonite cerebralibus atque letiferis stipata symptomatibus ;
el Instantaneae perfectacque sanationis Fratris Netheelmi e Congregatione scholarum
chistianarum a poliomielite chronica transversa lumbari et ab ulceribus in crure.
Reliquum ergo erat ut in generalibus sacrae Rituum Congregationis Comitiis
dubium proponerentur : An luto procedi possit ad solemnem B. Ioannis Baptistae
De la Salle canonizationem. Id factum die XXIX maii anno superiore; omnesque
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quotquot aderant tum Dilecti Fili Nostri S. R. E. Cardinales, tum eiusdem Congre-
gationis sacris tuendis ritibus Consultores, suam protulere sententiam. Qua rite ex-
cepta, Nos ipsi, post imploratum a Deo auxilium, die II Iulii eodem anno, Dominica
VI post Pentecoste, solemniter ediximus: Tuto procedi posse ad solemnem B. lo-
annis Baptistae De la Salle Canonizationem.